
Calendario degli esami A.A. 2021/2022  

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio 

Insegnamenti  Commissione  1° Sessione 2° Sessione 3° Sessione 

     

PRIMO ANNO - I 
PERIODO 

         

Tecnica delle 
costruzioni Spinella Nino 

Marino Edoardo 
Michele Rossi PierPaolo 

Wednesday, January 
19, 2022 

Wednesday, February 
16, 2022 

Wednesday, June 
15, 2022 

Wednesday, July 13, 
2022 

Wednesday, September 7, 
2022 

Wednesday, September 
21, 2022 

Telerilevamento e GIS 
Mussumeci 
Giuseppe 

Mangiameli 
Michele  

Tuesday, January 11, 
2022 

Tuesday, February 15, 
2022 

Tuesday, June 21, 
2022 

Tuesday, July 12, 
2022 

Tuesday, September 6, 
2022 

Thursday, September 22, 
2022 

Tecnica del controllo 
ambientale Gagliano Antonio Nocera Francesco Evola Gianpiero 

Monday, January 24, 
2022 

Wednesday, February 
23, 2022 

Friday, June 24, 
2022 Friday, July 22, 2022 Friday, September 9, 2022 

Friday, September 23, 
2022 

Hydraulics of Natural 
Systems 

Santoro Vincenza 
Cinzia Musumeci Rosaria  

Friday, January 14, 
2022 

Friday, February 18, 
2022 

Thursday, June 16, 
2022 Friday, July 15, 2022 

Wednesday, September 7, 
2022 

Thursday, September 22, 
2022 

 

         

PRIMO ANNO - II 
PERIODO 

         

Idrologia  
Cancelliere 
Antonino   

Monday, January 11, 
2021 

Monday, February 15, 
2021 

Thursday, June 10, 
2021 

Monday, July 12, 
2021 

Wednesday, September 1, 
2021 

Thursday, September 16, 
2021 

Tecnologie e chimica 
applicata alla tutela 
dell'ambiente Latteri Alberta Gianluca Cicala  

Monday, January 10, 
2022 

Monday, February 7, 
2022 

Tuesday, June 14, 
2022 

30/06/2022; 
20/07/2022 

Thursday, September 8, 
2022 

Thursday, September 29, 
2022 

Geotecnica nella difesa 
del territorio Grasso Salvatore 

Maria Rossella 
Massimino 

Maria Stella 
Sammito 

Friday, January 21, 
2022 

Monday, February 14, 
2022 

Tuesday, July 5, 
2022 

Tuesday, July 26, 
2022 Friday, September 2, 2022 

Saturday, September 17, 
2022 

Sistemi di trasporto 
Ignaccolo Matteo 
- Le Pira Michela Vincenza Torrisi  

Thursday, January 14, 
2021 

Thursday, February 18, 
2021 

Wednesday, June 
16, 2021 

Thursday, July 15, 
2021 

Tuesday, September 7, 
2021 

Wednesday, September 
22, 2021 

          

SECONDO ANNO - I 
PERIODO 

         

Dinamica degli 
inquinanti e bonifica dei 
siti contaminati 

Vagliasindi 
Federico 

Falciglia Pietro 
Paolo Roccaro Paolo 

Monday, January 11, 
2021 

Monday, February 15, 
2021 

Thursday, June 10, 
2021 

Monday, July 12, 
2021 

Wednesday, September 1, 
2021 

Thursday, September 16, 
2021 

Impianti di trattamento 
sanitario ambientale 

Roccaro Paolo 
Vagliasindi 
Federico 

Falciglia Pietro 
Paolo 

Tuesday, January 12, 
2021 

Tuesday, February 16, 
2021 

Friday, June 11, 
2021 

Tuesday, July 13, 
2021 

Thursday, September 2, 
2021 

Friday, September 17, 
2021 

Watershed Hydraulic 
Protection 

Campisano 
Alberto Paolo Modica Carlo 

Rejtano 
Bartolomeo 

Wednesday, January 
13, 2021 

Wednesday, February 
17, 2021 

Tuesday, June 15, 
2021 

Wednesday, July 14, 
2021 Friday, September 3, 2021 

Tuesday, September 21, 
2021 
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